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Nr 778

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 90, med förslag till lag om allmän 
försäkring, m. m.

(Lika lydande med motion nr 658 i Första kammaren)

Stockholm den 3 april 1962

Elias Jönsson Brita Elmén Henning Carlsson
i Ingemarsgården I Huskvarna

Nr 779

Av herr Kellgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition
nr 90, med förslag till lag om allmän försäkring, m. m.

r <■>>! .1' i* ' :

I Kungl. Majt:s proposition om allmän försäkring (nr 90) förekommér en 
inadvertens. Den har samband med rätten till frivillig förtidspension med 
nedsättning av pensionsbeloppet. Den innebär att enskilda pensionärer 
blir utsatta för något som de måste betrakta som en stor orättvisa; det 
kan nämligen inträffa att en person för endast en månads uttag av pension 
(före den tidpunkt då han eljest skulle ha blivit berättigad till full pen
sion på grund av oväntat inträffande invaliditet) får betala detta med 
nära 30 procent avdrag från pensionen för hela sitt återstående liv.

Vad det gäller kan lättast åskådliggöras genom ett konkret exempel. 
Obillig behandling av personer med frivillig förtidspension, som blir inva
lider före 67 års ålder. — En person tar ut förtidspension vid 63 år och 
erhåller då full folk- och tilläggspension minus ett avdrag, som uppgår 
till 0,6 procent för varje månads förtidsuttag, alltså vid maximalt uttag, 
4 år före ordinarie pensionsålder, 48 X 0,6 = 28,8 procent av den totala 
folk- och tilläggspensionen.

Antag att denna vid 67 års ålder skulle ha blivit 10 000 kr. Avdraget, 
som skall täcka samhällets kostnader för att han under 48 månader tar 
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ut frivillig förtidspension, är alltså nära 3 000 kr. per år. Om han t. ex. 
ett år efter påbörjad frivillig förtidspensionering råkar ut för invaliditet 
kommer hans frivilliga förtidspension tydligen inte att bli 48 månader 
utan endast 12 månader. Så som lagtexten nu är skriven kommer han 
emellertid för hela sitt återstående liv att få betala sitt frivilliga förtids- 
uttag, i detta fall 7 120 kr., med nära 3 000 kr. om året. Det rimligaste synes 
vara att avdraget beräknas på basis av endast den tid som han faktiskt 
uttagit frivillig förtidspension, i detta fall 12 månader, vilket gör 720 kr. 
per år i stället för 3 000 (noga räknat 2 880) kr.

Kostnaden för en rättelse på denna punkt blir obetydlig. Omkring 6 pro
cent av befolkningen lär f. n. träffas av invaliditet mellan 63 och 67 års 
ålder. Att behandla dessa fall på sätt som ovan föreslagits skulle medföra 
en kostnadsstegring på ca 1 procent av totala pensionskostnaden om alla 
tog ut frivillig förtidspension vid 63 års ålder. Om denna rätt, såsom man 
kan förmoda, utnyttjas endast av en mindre del, blir kostnaden en eller 
annan tiondels procent.

Undertecknade får således föreslå,
att reduktionsregeln i samband med frivilligt uttag av 

förtidspension i förslaget till lag om allmän försäkring 
ändras i följande avseende:

Obillig behandling av de personer, som blir invalider 
efter påbörjat uttag av frivillig förtidspension, undvikes; 
pensionsreduktionen grundas ej på antalet månader från 
påbörjande av pensionen till 67-årsdagen utan endast på 
antalet månader från påbörjandet av pensionsuttaget till 
invaliditetsfallet om detta inträffar före 67-årsdagen.

Stockholm den 3 april 1962

Nils Kellgren

Viola Sandell Gördis Hörnlund Oskar Lindkvist


